
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100303

303

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 15 de dezembro de 2022, às 10h30min, na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação -
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022, objetivando a contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras de construção de Edificação Escolar de Educação Infantil no Município
de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda
a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou
através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Santa Cruz/RN, 10 de novembro 2022
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Seridó/RN, por meio de sua
pregoeira vem tornar pública a realização da licitação do Pregão Eletrônico nº 017/2022
para o Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos
psicotrópicos, através da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio
do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 29/11/2022 às 09:00h. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir no dia 17/11/2022 ÀS 08:00h.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó, 10 de novembro de 2022
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Objeto: Aquisição de maquinários tipo patrulha mecanizada, para atendimento
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, conforme
especificações do termo de referência anexo I. Recebimento das Propostas e obtenção do
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br até 24/11/2022, às 8h29 e início da disputa de preços
às 08:30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do
edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE ADESÃO

O Município de Taboleiro Grande/RN, torna pública o extrato de Adesão nº 002/2022, a
Ata de Registro de Preços nº 07/2022, da Associação dos Municípios da Microrregião do
Médio Sapucaí - AMESP, em consonância na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, na Lei Federal 10.520/2002, e Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais normas
em vigor. Pregão Presencial nº 06/2022, ARP nº 07/2022, Objeto: Registro de Preço para
futura Contratação de empresa especializada no fornecimento de Parque Infantil, Órgão
Gerenciador: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí - AMESP. Órgão
Participante/Carona: Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. Fornecedor: Vale
Comércio de Produtos para a Educação Ltda. Valor: R$ 145.745,45 (cento e quarenta e
cinco mil e setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Validade: 12
(doze) meses de sua Assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 101101/2022; Origem: Adesão nº 002/2022, ARP Nº 07/2022, do Pregão
Presencial Nº 06/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN,
Contratada: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A EDUCAÇÃO LTDA, Objeto: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de Parque Infantil, através de Adesão a Ata de
Registro de Preços Nº 07/2022, Oriunda do Pregão Presencial Nº 06/2022, Instaurado Pela
Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí - AMESP, a fim de suprir as
necessidades do Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência. Valor: R$ 145.745,45 (cento e quarenta
e cinco mil e setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Dotação:
Ação 7001.15.451.2.000.1.24 - Políticas Governamentais de Infraestrutura, Fonte 1700 -
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos, Classificação Econômica 4.4.90.52.00
- Equipamentos E Material Permanente, Vigência: 12 (Doze) Meses, de sua assinatura, Data
da Assinatura: 10/11/2022.Assinantes: Maria Tarcia Ribeiro Da Silva - Prefeita Municipal;
André Simões - Sócio da Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO POR INCORREÇÃO Nº: 220220002 ORIGEM.: TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2022-0002 CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
CONTRATADA.: NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI
CNPJ(MF) Nº 9.181.832/0001-26 OBJETO.: O presente Contrato tem como objeto
realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepípedos executado pelo
método BRIPAR, da estrada do bairro várzea zona rural no município de Tenente
Ananias/RN. De acordo com o Contrato de Repasse nº 902413/2020/MDR/CAIXA,
conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. VALOR TOTAL.:
R$ 580.001,39 (Quinhentos e oitenta mil, um real e trinta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Recursos do Repasse da União: R$
578.003,00 (Quinhentos e setenta e oito mil, três centavos); Recursos da Contrapartida
aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA R$ 11.997,00 (onze mil,
novescentos e noventa e sete reais); Valor do Investimento (Repasse + Contrapartida)
R$ 590.000,00 (Quinhentos e noventa mil); Nota de Empenho nº 2020NE801242,
emitida em 14/07/2020, no valor de R$ 578.003,00 (Quinhentos e setenta e oito mil
e três centavos); Unidade Gestora 175004, Gestão 00001. Programa de Trabalho:
1545122171D730001; Natureza de Despesa: 444042; Conta vinculada do CONTRAT A D O :
Agência nº 0763, Conta nº 006.00648139-4 492-2.9000.15.452.27.2.53.0.449051 -
OBRAS E INSTALAÇÕES VIGÊNCIA.: 27 de Junho de 2022 a 27 de outubro de 2022 DATA
DA ASSINATURA.: 27 de Junho de 2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de TENENTE
ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo
licitatório nº 2/2022-0002 que teve como Objeto Escolha de empresa especializada para
realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepípedos executado pelo
método BRIPAR, da estrada do bairro várzea zona rural no município de Tenente
Ananias/RN. De acordo com o Contrato de Repasse nº 902413/2020/MDR/CAIXA, conforme
especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. Foi em toda sua tramitação
atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o
processo licitatório nº 2/2022-0002 e ADJUDICO à(s) proponente(s) NUNES CO N S T R U ÇÕ ES
DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI CNPJ(MF) Nº 09.181.832/0001-26 com o valor
total de R$ 580.001,39 (Quinhentos e oitenta mil, um real e trinta e nove centavos),
vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.
Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Tenente Ananias - RN, 20 de Junho de 2022
LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME

Ordenador de Despesas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de TENENTE
ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo
licitatório nº 2/2022-0002 que teve como Objeto Escolha de empresa especializada para
realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepípedos executado pelo
método BRIPAR, da estrada do bairro várzea zona rural no município de Tenente
Ananias/RN. De acordo com o Contrato de Repasse nº 902413/2020/MDR/CAIXA, conforme
especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. Foi em toda sua tramitação
atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o
processo licitatório nº 2/2022-0002 e HOMOLOGO à(s) proponente(s) NUNES
CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI CNPJ(MF) Nº 09.181.832/0001-
26 com o valor total de R$ 580.001,39 (Quinhentos e oitenta mil, um real e trinta e nove
centavos), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu
objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Tenente Ananias - RN, 21 de Junho de 2022
LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2022

Contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo (expediente) e
execução de serviços (recursos humanos, gráficos, locação de veículos, locação de
estrutura e lanches) com o intuito de implementar ações de Educação em Saúde Ambiental
em Gestão dos Resíduos Sólidos e Ações Sustentáveis sobre os Impactos Ambientais do
Derramamento de Petróleo Cru.
CONTRATANTE Municipio de Tibau do SuL CNPJ: 08.168.775/0001-82
CONTRATADA Sociedade para o Desenvolvimento Integrado nas Cidades LTDA CNPJ
29.483.800/0001-92
VIGÊNCIA Início 08/11/2022 Término: 07/11/2023.
VALOR R$ 89.222,47 (oitenta e nove mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta e sete
centavos).
Tibau do Sul/RN 08 de novembro de 2022
Valdenicio José da Costa
Prefeito P/Contratante
Manoel Graciliano de França
Representante Legal P/Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2022

Contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo (expediente) e
execução de serviços (recursos humanos, gráficos, locação de veículos, locação de
estrutura e lanches) com o intuito de Implementar ações de Educação em Saúde Ambiental
em Gestão dos Resíduos Sólidos e Ações Sustentáveis sobre os Impactos Ambientais do
Derramamento de Petróleo Cru.
CONTRATANTE Municipio de Tibau do SuL CNPJ: 08.168.775/0001-82
CONTRATADA D. A. DANTAS MENDONÇA - CNPJ: 30.729.998/0001-20
VIGÊNCIA Início 08/11/2022 Término: 07/11/2023.
VALOR R$ 105.530,00, (cento e cinco mil, quinhentos e trinta reais ).
Tibau do Sul/RN 08 de novembro de 2022
Valdenicio José da Costa
Prefeito P/Contratante
Douglas Andreolly Dantas Mendonça
Representante Legal P/Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Processo Administrativo Nº 2.374/2022.
Objeto: Segunda Chamada - Registro de preços para eventual e futura

aquisição dos materiais e equipamentos para as ações de saúde faz-se necessário,
tendo em vista a modernização e assistência dos pacientes que utilizam o serviço de
fisioterapia do município de Touros/RN. Maiores informações pelo Fone: 84 3263-2203,
ou através do correio eletrônico cpltourosrn@gmail.com, ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2022
às 08h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas:
24/11/2022 às 10h01 no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Touros/RN, 9 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo Administrativo Nº 2.522/2022.
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de

construção para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Touros e suas unidades
administrativas, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições
constantes no edital e seus anexos. Maiores informações pelo Fone: 84 3263-2203, ou
através do correio eletrônico cpltourosrn@gmail.com, ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2022
às 08h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas:
25/11/2022 às 10h01 no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Touros/RN, 10 de novembro de 2022
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




